
 

 

2015 m. spalio 24d  Lietuvos elektrinės veteranai devyniasdešimties metų 

jubiliejaus proga sveikino savo kolegą Bronislovą Tarulį, kurio visa 51 metų 

trukmės darbinė veikla buvo skirta Lietuvos energetikai. Jubiliatas  gimė 1925 m. 

spalio 24 d. Ūžėniškių k., Degučių vls., Zarasų aps. Mokėsi Vajasiškio pradžios 

mokykloje, Zarasų gimnazijoje, vokiečių okupacijos metu –Vilniaus technikos 

mokykloje. Karo frontui praėjus į vakarus pradėjo dirbti Vilniaus energetiniame 

traukinyje, vėliau  Vilniaus senojoje centrinėje elektrinėje (dabartiniame 

muziejuje) garo turbinų mašinistu. Dirbdamas 1949 metais baigė Vilniaus 

technikumą, gavo  techniko - mechaniko diplomą. Pradedant eksploatuoti  

statomą Vilniaus termofikacinę elektrinę buvo pervestas į ją dirbti pamainos 

viršininku. Ten nuo 1952 m. - katilų cecho viršininko pavaduotojas, nuo 1953 m. - 

turbinų cecho viršininkas. Dirbdamas toliau mokėsi KPI Vilniaus filiale ir čia 1962 

m. įgijo inžinieriaus - elektriko kvalifikaciją. 1962 m. pakviestas dirbti  į statomą 

Lietuvos elektrinę. 1962-1965 m. buvo turbinų cecho viršininko pavaduotojas, 

1965-1975 m. - katilų ir turbinų 1-ojo cecho viršininkas, 1975-1988 m. - 



eksploatavimo tarnybos viršininko pavaduotojas, 1988-2000 m. -  darbų saugos  

vyresnysis inspektorius. 

      Kaip matyti iš tarnybinio lapo, jubiliatas savo gamybinę karjerą pradėjo 

prie energetinių dvidešimtojo šimtmečio pražios įrenginių ir toliau išaugo iki 

naujausių aukštų ir virškritinių garo parametrų  150 MW ir 300 MW galios 

energetinių blokų eksploatacijos vadovo. Jo gamybinės veiklos sėkmę ir rezultatus 

lėmė  pareigingumas, darbštumas ir žinios bei patyrimas. Savo žiniomis jis dalėsi ir 

dėstydamas Elektrėnų energetikų mokykloje, kurios užsakymu parašė 2 leidi-

nėlius: „Garo ir hidroturbinų teoriniai pagrindai" (1987), Garo turbinų ir jos 

pagalbinių įrengimų konstrukcija" (1990) 

2000 m. išėjo į pensiją. Šiandien žvalus ir energingas aktyviai dalyvauja 

Elektrėnų miesto viešajame gyvenime. 

 
Nuotraukoje iš kairės į dešinę  buvę Lietuvos elektrinės  darbuotojai : įrengimų tobulinimo baro viršininkas 

J.Gaidys.  direktoriaus pavaduotojas St.Lančinskas,  vyriausiojo inž.  pavaduotojas – eksploatacijos tarnybos 

viršininkas R.Liutkus, jubiliatas, vyriausiojo inž. pavaduotojas – remonto tarnybos viršininkas  A.Visockas, 

vyriausias inžinierius V.Mekas,  statybos – remonto baro viršininkas J.Šiožinys 


